Sancto Rey Don Fern/ando expedido a 6 de Henero de -/1218 por el qual 

aprobo2841, y confirmo/el de el numero 8º concedido por Don/Alonso el octavo su 

abuelo. 

Publica el documento: 

• GONZÁLEZ, Julio, Reinado y Diplomas de Fernando III II Diplomas (1217-

1232), documento 15. Según mi opinión, esta transcripción incluye varias 

diferencias con la transcripción que obra en el Cartulario. Pero la esencial es la 

correspondiente a la data, ya que en el documento que transcribe González figura 

“Xº idus Ianuarii”, lo que llevaría a entender que la fecha del documento no puede 

ser, de ninguna manera, la de 10 de enero, como plantea esta transcripción. Este 

transcriptor también dice que el documento está en la Colegiata de San Pedro de 

Soria  

Fernandus Dei gratia Rex Castella/et Toleti omnibus praesentem paginam/inspecturis 

Salutem, et aeternam in/Domino Charitatem. Repperiens Ego quod -/dam Privilegium â 

Domino Aldefonso Re-/ge avo meo recordationis felicissima/Monasterio Sancti Petri de 

Soria, Priori/et Canonicis ejusdem Monasterijs su/per posesionibus, et bonis eorum 

colla/tum, misericorditer et concessum, nè/in posterum oblivioni tradatur, 

inmo/inviolabiliter observetur, thenore illius/duri merito subnarrare. Inter caete-/ra 

pietatis opera salutare est, et Re/gibus praesertim conveniens, jura Ecle/siarium ilibata 

conservare, eisque, qui/ibidem Divinis jugiter vacant obsequijs [f. 19r]/et omnia, quae eis 

prè ac devote a fide/libus conferuntur, Regia protectione/comunire: ea propter Ego 

Aldefon-/sus Deis gratia Rex Castellae, et Toleti,/una cum uxore mea Regina Alieonor/et 

cum filio meo Fernando libenti ani/mo, et voluntate spontanea pro ani/mabus Parentum 

meorum, et Salute/propia facio Cartam concesionis, con-/firmationis, et stabilitatis, Deo 

et Mo/nasterior Sancti Petri de Soria, et Vobis Domno/J. ejusdem instanti Priori, 

vestrisque/succesoribus, et universis Canonicis/ibidem Deo Servientibus presentibus/et 

futuris perpetua valituram. Con-/cedo itaque Vobis, et confrimo Domos,/hereditates, 

Vineas, hortos, molendi-/na, furnos, panataria, et omnia quae/cumque habetis, et posidetis 

in Soria/et in suis terminis jure haereditario/heredè, et quietè in perpetuum haben-/da, et 

irrevocabiliter posidenda Man/do in super, et concedo, ac firmiter Sta/tus quod percipiatis 

in Villa Sor/riensi, quam in terminis suis here-/ditatem de omnibus illis, qui 

praefato/Monasterio, et Vobis dare voluerint,/usque ad viginti juga boum adanni/vicem 

suficientem, et uque Centum/arenzadas vinearum, quae liberé ha/beatis et absque omni 

contradictione/perenniter posideatis. Praetera mando, quod domos, hereditatem, et movi 

2841 El amanuense no identifica la data tópica, pero figura en el escatocolo: Burgos.  
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[f. 19v]lia Clementis familiaris vestri, quae mo/dò habet, et de cetero habebit, nullus 

sit/ausus sub voce mea a vobis requirere;/et haec meae concecionis, stabilitatis, 

et/confirmationis pagina rata, et sta/bilis semper permaneat. Si quis ve/ro hanc Cartam 

infringere, sive di/minuere preseumprerit, iram Dei/Omnipotentis plenariè incurrat, 

et/cum Juda Domini traditore, supli/tijs Ynfernalibus mancipetur, et/in super Regia parti 

mille aureos/in cauto persolvat, et dammum, quas/vobis super hoc intulerit, 

dupliciter/restituat. Facta Carta apud Soriam,/Era M.CCXXXVI. quarto Kalen-/das 

Decembris. Et ego Rex Adefonsus/regnam in Castella, et Toleto hanc/cartam, quam fieri 

jussi, manu pro-/pia roboro, et confirmo= Ynde igitur/est, quod tam presentibus, quam 

futu-/ris notum fieri volo, et manifestum,/quo eum consensu, et 

beneplacito/Dominaeariae Berengariae Reginae Geni-/tris meae una cum fratre meo Yn-

/fante Domino Alfonso facio Cartam/concesionis, confrimationis, aproba/tionis, 

roborationis, protectionis,/et firmitatis eidem Monasterio/Sancti Petri de Soria pretarato, 

et Domino/Sancio instanti Priori, et Canonicis/ejusdem presentibus, et futuris, to-/tique 

eorum succesioni perenniter[f. 20r]/valituram. Concedo itaque eis, aprobo,ro-/boro, et 

confirmo omnia superius scripta/sicut illa ab eodem Avo meo obtinuerunt,/et posidenda 

semper pacifice impetra-/runt, recipiens eos, et omnia bona ipsius/Monasterij tam 

movilia, quam inmo-/vilia, que posident, et posesuri sunt sub/protectione, ac defensione 

Regali, ut nulli/omninò liceat memoratum impidire/Monasterium, nec eos injustè in 

aliquo/molestare. Si quis vero hoc meum con/firmationis, atque protectionis Privile-/gium 

infringere, vel diminuere aten-/taverit, vel ei in aliquo presumprerit/contraire iram Dei 

Omnipotentis incu/rrat, et cum Juda Domini proditore/penas sustineat Ynfernales, et 

Regiae/parti mille aureos in coto persolvat,/et damnum eis super hoc illatum resti/tuat 

duplicatum. Facta Carta apud Burgos decimo Januarij Era MCC.LVI Et ego Rex 

Fernando regnans/in Castella et Toleto hanc Cartam, quam/fieri jussi, manu propia 

roboro, et con/firmo= Signum (cruz) Fernandi Regis Cas-/tellae= Gonzaluno Roderici